REQUERIMENTO Nº 08  DE 07 FEVEREIRO  DE 2020.

Do Vereador Wederson Lopes

Destinatário: Secretaria Municipal de Meio,

Ambiente Habitação e Planejamento Urbano.

Ementa: Requer o serviço de Roçagem na

Represa  Bom Dia (Parque Brasília)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro que seja realizado serviço de limpeza nas margens da

Represa Bom dia (Parque Brasília).

Justificativa: É válido ressaltar a necessidade de roçagem  no local

supracitado, pois sabemos que por conta do período chuvoso o mato tende a

aumentar , e além de causar aspecto de abandono ,deixa o local perigoso pois

facilita esconderijo de vândalos,   acúmulo de lixo e animais peçonhentos.

Anápolis, 07 de Fevereiro de 2020.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador – PSC /Anápolis

Líder do Prefeito